
 

 

       Příloha č.2 SOD č. 6440-0228-2021-26
       Počet listů: 2 

 

UPŘESNĚNÍ  PODMÍNEK REALIZACE ZAKÁZKY – OPRAVA CHODNÍKŮ A SCHODIŠŤ  

 
 
Účelem prací je nutná oprava zpevněných ploch v ŠVZ Křišťanov. Důvodem je, že objekty: 
zpevněné plochy nejsou v dobrém technickém stavu. ŠVZ slouží pro ubytování vojska a jako 
stravovací zázemí. Oprava bude sestávat z výměny zastaralých panelů na parkování za 
zámkovou dlažbu. Dále výměnu vyžilých betonových čtverců za zámkovou dlažbu 
(betonovou) a rovněž obrubníků. Dále opravu plotu, čištění odtokových rigolů a výměnu 20 
procent poškozených rigolů.  Odtěžení a dosypání štěrku do příjezdové cesty a chodníků 
ze západní strany, jakož i dosypání záhonů. V neposlední řadě oprava výměnou- sloupků, 
branky a brány a jejich nátěr. Výměna odtokového žlabu. 
 
NÁZEV ZAKÁZKY: “Oprava chodníků a schodišť“  

PODROBNÝ POPIS PŘEDMĚTU PLNĚNÍ:  

ŠVZ Křišťanov  

            Zpevněné plochy CE 02-26-44/510, v k. ú. Hájenky 930491 jsou v současnosti plně 
využívané a perspektivní. Jsou tvořeny zastaralými panely a betonovými čtverci. Jsou 
využívány k pohybu vojáků mezi budovami a parkování vozidel. Do provozu byly opětovně  
dány 15. 10. 2015, ale jsou zjevně o několik desetiletí starší.  

Parkovací plochy jsou tvořeny betonovými panely, které budou nahrazeny betonovou 
zámkovou dlažbou a olemovány novými betonovými obrubníky. Panely budou odvezeny do 
obce Třebovice (pro další využití). Podloží bude odtěženo a nahrazeno štěrkem. Po jeho 
zhutnění, bude položena betonová dlažba. Na dlažbě bude naznačen, bílými čarami, parkovací 
systém. Parkoviště bude ohrazeno obrubníky. Parkoviště bude označeno dopravní značkou 
parkoviště pro vozidla do 2,5 t. Stejně tak bude postupováno v případě druhého parkoviště 
mezi domy, s tím že bude mít vyšší štěrkové lože a bude použita betonová dlažby vhodná  pro 
parkovaní  vozidel nad 3,5 tuny. V místě styku parkovací plochy a komunikace bude 
vyměněn odvodňovací žlab.  

Chodníky jsou tvořeny různorodými vyžitými betonovými čtverci. Budou nahrazeny 
zámkovou dlažbou (betonovou). Ta bude uložena do zhutněného štěrkového lože. Chodníky 
budou olemovány betonovými obrubníky, které budou podbetonovány. Staré betonové schody 
v chodnících budou nahrazeny novými ze zámkové dlažby. Odvodňovací rigoly budou 
vyčištěny a poničené kusy z 20 procent nahrazeny novými. Malé záhony mezi domy budou 
zasypány jemnou frakcí kamene. Stejně tak příjezdová cesta a komunikace ze západní strany. 
Polámané obrubníky budou nahrazeny novými, které budou podbetonovány.  

Plot, který spojuje ubytovnu a hospodářskou budovu, je polorozpadlý a bude opraven. Bude 
ubourán po kamenný sokl. Kamen bude doplněn a sokl nově vyspárován. Hlava plotu bude 
vybetonovaná. Budou nahrazeny sloupky, dřevěné výplně, branka a brána pro vjezd. Prvky 



plotu budou opatřeny dvojím nátěrem - hnědým. Po vyhotovení všech oprav bude celé
staveniště náležitě uklizeno. Suť bude odvezena a ekologicky zlikvidována.

Zpracoval:


